

Выделенный консолидированный отчет о движении денежных средств**за год, закончившийся 31 декабря 2017 года***(в тысячах российских рублей, если не указано иное)*

	2017 год	2016 год (неаудировано)
Движение денежных средств от операционной деятельности		
Проценты полученные	7 324 270	6 730 037
Комиссии полученные	1 051 324	657 948
Проценты уплаченные	(3 160 548)	(2 446 171)
Поступления от реализации изъятого имущества	886 008	1 133 598
Выплаты сотрудникам и уплата страховых взносов	(2 375 966)	(2 030 282)
Прочие операционные расходы	(693 097)	(588 215)
Движение денежных средств от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале	3 031 991	3 456 915
Изменение операционных активов/обязательств		
Депозиты в банках	(45 912)	7 358 181
Чистые инвестиции в лизинг	(13 585 188)	(2 743 043)
Кредиты, выданные клиентам	–	39 654
Авансовые платежи по лизинговым операциям	377 296	(61 407)
Дебиторская задолженность по лизингу	120 460	804 916
Прочие активы	(175 046)	133 575
Прочие обязательства	210 603	64 075
Чистое (использование) поступление денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль	(10 065 796)	9 052 866
Налог на прибыль уплаченный	(660 369)	(906 904)
Чистое (использование) поступление денежных средств от операционной деятельности	(10 726 165)	8 145 962
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
Поступления от продажи основных средств	27 969	13 600
Приобретение основных средств	(99 699)	(121 150)
Чистое использование денежных средств от инвестиционной деятельности	(71 730)	(107 550)
Движение денежных средств от финансовой деятельности		
Кредиты полученные	13 800 000	8 800 000
Кредиты погашенные	(2 288 070)	(8 527 672)
Облигации выпущенные	2 582 489	7 407 683
Облигации погашенные	(6 200 000)	(7 639 344)
Отток денежных средств в результате реорганизации	(4 787 182)	–
Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности	3 107 237	40 667
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных и приравненных к ним средств	43	(275)
Чистое (уменьшение) увеличение денежных и приравненных к ним средств	(7 690 615)	8 078 804
Денежные и приравненные к ним средства по состоянию на начало периода (Пояснение 6)	8 473 335	394 531
Денежные и приравненные к ним средства по состоянию на конец периода (Пояснение 6)	782 720	8 473 335

Пояснения являются неотъемлемой частью данной выделенной консолидированной финансовой отчетности.